¢RSg
A /%'“

Z@;* &
%“nne ERGEBNISLISTE

48. Wiedersehensrennen
17. Méarz 2018 in Zinnwald / Altenberg

Im Internet unter www.wiedersehensrennen.de



Forderverein BIATHLON Osterzgebirge e.V OK Wiedersehensrennen

48. \Wiedersehensrennen
Sparkassenarena Altenberg
Sonnabend 17. Marz 2018

ENDERGEBNISSE

Kampfgericht Wetter: bedeckt
Wettkampfbeauftragter: Rico Arnold Temperatur Luft: -8°C
Kampfrichterobmann: Maik Beer
Rang StNr Name Jg Vbd SchiefRen Laufzeit L-Riickstand
Verein Gesamtzeit G-Ruckstand

Klasse G, 1.8 km, Auflage: Il

1 1 SCHELLE Werner 43 46X 31 14:13.0
Chemnitz

2 4 SPEER Dieter 42 40x 23 14:53.8 40.8
Wachau

3 2 MULLER Siegfried 38 39x 11 14:59.3 46.3
Dresden

4 3 CRUSCHWITZ Hellmut 47 38x 55 20:52.5 6:39.5
Dresden

Frauen, 3.8 km, Auflage: I

1 40 SIEMONEIT Anna 94 1x 01 13:46.6
Bornersdorf

2 39 WOTZEL Nicole 89 2x 11 14:55.4 1:08.8
Dresden 14:50.4 1:03.8

3 38 HASLER Paula 97 1x 32 16:11.7 2:251
Glashutte

4 41 WEINHOLD Michelle 96 2x 21 15:59.3 2:12.7
Waldidylle 16:19.3 2:32.7

5 42 TEUBNER Silke 74 1x 54 26:41.6 12:55.0
Amorbach

WinLaufen Version 13.0 --- www.winlaufen.de --- Lizenziert fir: SSV Altenberg
Erstellt am: 17.03.18 12:32 Seite 1/4

Wiedersehensrennen




Rang StNr Name Jg Vbd SchieBen Laufzeit L-Ruckstand

Verein Gesamtzeit G-Riickstand

Klasse E, 1.8 km, Auflage: Il

1 6 MUHLIG Rudiger 50 40x 43 10:48.5
Altenberg

2 12 VILSER Arnd 56 16x 03 12:03.3 1:14.8
WeilRbach

3 9 DICKESCHEID Stephan 53 16x 24 13:42.5 2:54.0
Lauter-Bernsbach

4 10 NITZSCHE Dietmar 54 36x 11 14:13.5 3:25.0
Bautzen

5 11 RICHTER Thomas 49 20x 33 16:18.4 5:29.9
Dippoldiswalde

6 8 VOGT Gunter 48 29x 33 21:02.7 10:14.2
Dresden

Klasse D, 2.4 km, Auflage: Il

1 13 PREURLER Ralph 64 17x 00 10:17.4
Hermsdorf

2 21 MENDE Ralf 62 22x 10 11:56.6 1:39.2
Altenberg

3 19 HERRMANN Heiko 64 9x 43 12:26.0 2:08.6
Glashatte

4 16 KADEN Uwe 65 21x 21 12:50.2 2:32.8
Zinnwald-Georgenfeld

5 18 KUHN Norbert 58 18x 33 12:51.4 2:34.0
Amtsberg/Weilibach

6 23 SCHMIDT Olaf 61 25x 10 12:52.8 2:354
Geising

7 25 NUSSLER Heiko 62 20x 14 13:13.1 2:55.7
Dresden

8 17 SCHWARZIG Uwe 61 13x 11 13:38.1 3:20.7
WeilRenborn/OT Berthelsdorf

9 20 KLAMMER Jens 63 19x 21 13:50.9 3:33.5
Schellerhau

10 22 SEIFERT Rainer 59 19x 01 14:09.5 3:52.1
Dresden

11 15 HOHNEL Lutz 59 17x 31 14:24 1 4:06.7
Bernau

WinLaufen Version 13.0

--- www.winlaufen.de ---

Lizenziert fir: SSV Altenberg

Erstellt am: 17.03.18 12:32

Seite 2/4



Rang StNr Name Jg Vbd SchieBen Laufzeit L-Ruckstand

Verein Gesamtzeit G-Riickstand

12 14 FRIEBEL Rolf 58 38x 11 14:56.5 4:39.1
Altenberg

13 24 STUBNER Jirgen 62 6x 52 17:17.9 7:00.5
Altenberg

Klasse C, 3.0 km, Auflage: Il

1 26 HOFMANN Rico 73 17x 20 10:47.0
Bad Hofgastein

2 27 KLUGE Arne 69 11x 20 11:14.5 27.5
Schmiedeberg

3 31 BRETSCHNEIDER Gunar 74 15x 01 13:06.3 2:19.3
Oberbarenburg

4 32 HEYMANN Carsten 72 12x 05 13:12.7 2:25.7
Oberbarenburg

5 33 HICKMANN Ralf 72 16x 40 14:32.2 3:45.2
Altenberg OT Kipsdorf

6 43 FLEISCHER Goéran 74 8x 01 15:28.9 4:41.9
Dresden

7 28 THOMAS Tino 68 10x 22 15:49.4 5:02.4
Zschorlau

8 34 LOHSCHMIDT Michael 69 23x 20 16:07.9 5:20.9
Willingen

9 30 SEIFERT Michael 70 21x 24 16:59.3 6:12.3
Cottbus

10 29 ULBRICHT Mario 68 25x 44 17:34.9 6:47.9
Willingen

11 35 SCHULZ Uwe 70 23x 50 18:08.0 7:21.0
Steinigtwolmsdorf

12 37 HOFMANN Ronny 69 4x 55 18:08.6 7:21.6
Putzbrunn

13 36 RICHTER Michael 76  3x 01 18:38.7 7:51.7
Dippoldiswalde

Klasse O, 4.8 km, Auflage: Il

1 49 KADNER Robert 94 4x 10 15:01.9
Zinnwald

2 53 HENTSCHEL Felix 98 1x 02 15:29.1 27.2
Volkersdorf

WinLaufen Version 13.0

--- www.winlaufen.de ---

Lizenziert fir: SSV Altenberg

Erstellt am: 17.03.18 12:32

Seite 3/4



Rang StNr Name Jg Vbd SchieBen Laufzeit L-Ruckstand

Verein Gesamtzeit G-Riickstand

3 46 HOFMANN Rico 73 17x 00 16:55.3 1:53.4
Bad Hofgastein

4 50 NOACK Andre 74 17x 11 17:14.2 2:12.3
Dresden

5 52 WALTER Mike 73 19x 10 17:37.2 2:35.3
Sohland

6 45 HERRMANN Heiko 64 9x 01 18:35.0 3:331
Glashutte

7 129 HEROLD David 81 1x 32 20:01.4 4:59.5
Hartmannsdorf

8 47 STARKE Michael 82 1x 20 20:06.5 5:04.6
Lichtenau

9 54 ARNOLD Rico 75 20x 01 20:28.3 5:26.4
Altenberg

10 51 NEUHAUSER-HAASE Mike 76 5x 13 20:52.4 5:50.5
Bad Schlema

11 48 GAUDLITZ Dirk 67 22x 00 21:42.2 6:40.3
Barenfels

12 44 SCHMIDT Matthias 68 9x 10 22:15.6 7:13.7
Niederwiesa

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet:

Nicht am Start:

7 HAUBOLD Matthias  8x Heidenau Klasse E

Disqualifiziert:

5 GRAHL Wolfgang 40x  Altenberg Klasse E

In der Wertung:

Str.Nr.: 5; Disquallifikation fehlendes Schief3en (nur 1x geschossen)
Str.Nr.: 39; 5 Sekunden Zeitgutschrift wegen defekter Waffe

55

1

1

53

Str.Nr.: 41; 20 Sekunden Zeitstrafe wegen nicht gelaufener Strafrunde

Fir die Richtigkeit:

WinLaufen Version 13.0 --- www.winlaufen.de --- Lizenziert fiir: SSV Altenberg

Erstellt am: 17.03.18 12:32

Seite 4/4



Platz
1

O 00 NO UL B WN

N NNNNRRRRERPRRRRRR
B WN R, OWLOOWNOOOUDMWNIERO

Str. Nr.
120
107
101
117
121
126
122
116
105
110
112
130
124
123
103
115
108
106
125
114
113
109
111
102

48. Wiedersehensrennen 2018

17.03.2018

Name
Natzschka
Ehrhardt
Arnold
Koénig
Richter
Herrmann
Richter
Kloss
Creutz
Grundig
Hoh
Schiitze
Schulze
Schirmer
Burock
Kliemand
Gierth
Drilltzsch
Sedlaczek
Kirsten
Kempe
Gotsch
Hoffmann
Bock

Ergebnisliste SchieRen

Vorname
Tim
Thomas
Romy
Susann
Uwe

Lutz
Andreas
Marie-Christin
Jens
Lothar
André
Wolfgang
Tilo

Veit
Werner
Sven
Heiner
Thomas
Matthias
Andreas
Holger
Wolfgang
Rainer
Wilfried

Teil.

10x
19x
8x

4x

17x
9x

28x
3x

7X

48x
6x

30x
34x
36x
38x
20x
44x
16x
22x
35x
35x
44x
16x
27x

Wohnort
Marienberg
Altenberg
Altenberg
Léwenhain
Neukirch
Dresden
Altenberg
Altenberg
Ottendorf-Okrilla
Altenberg
Struppen
Altenberg
Altenberg
Altenberg
Zinnwald-Georgenfeld
Ringenhain
Dresden
Reitzenhain
Dresden
Altenberg
Seiffen
Altenberg
Altenberg
Dresden

Geb.

86
65
78
87
69
65
55
90
72
44
58
59
63
53
51
70
37
48
59
53
43
46
62
46

Fehler
1/0
1/0
0/3
2/2
11
11
0/2
2/2
3/2
3/2
3/0
2/3
0/0
11
2/2
3/3
1/3
5/3
3/3
5/5
2/4
4/2
4/4
1/3

Endzeit
1:03
1:22
1:32
1:40
1:41
1:44
1:52
1:54
1:55
2:36
2:36
2:43
2:45
2:48
2:56
3:07
3:17
3:24
3:25
3:40
3:55
4:09
4:49
5:00



Sponsoren und Forderer
48. Wiedersehensrennen 17. Marz 2018

Computertechnik Andreas Richter Altenberg
Bergdrogerie Altenberg
Funk-Tele-Com Eckehard Sommerschuh Altenberg
Altenberger Krauterlikdrfabrik Altenberg

Rehaklinik Raupennest Altenberg
Sachsischer Sportverein Altenberg
Sportcollection Wehner Altenberg
Zahnarztpraxis Dr. Irina Horna Altenberg

Hotel und Gaststatte "Lindenhof" Altenberg

Petra + Rolf Friebel Altenberg

Deutsche Vermdgensberatung Ingo Endler Altenberg
Autoservicecenter Siebeneicher Altenberg

Dr. Gunter Frenzel - Esplanade Berlin

Werner Schelle Chemnitz

ENTIRE INFRA GmbH - Carsten Klemm Dresden

Heiko Nussler Dresden

Paul Logistik GmbH Dresden

Dieter Speer Feldschléfchen
Holger Kempe Heidersdorf

Milde Industrietechnik GmbH&Co.KG / Lutz Herrmann  Hochkirch

Adolf Wirth GmbH u.Co.KG Niederlassung Dresden
ELG Holzhandwerk - Olaf Schmidt Obercarsdorf

Ginter Tittel Schlottwitz
Schmiedeberger GieRerei GmbH Schmiedeberg

Peter Bachmann Schmiedeberg
activcamp beer Zinnwald-Georgenfeld
Fleischerei Kuhnel Zinnwald-Georgenfeld
Harcom hartmann communications Zinnwald-Georgenfeld
Hotel Lugsteinhof Zinnwald-Georgenfeld
Familie Ziegert, Familie Kadner Zinnwald-Georgenfeld
Familie Kamprath Altenberg

Stadt Altenberg Altenberg

Sport-XC Marcel Rien Kipsdorf

Wir danken allen Forderern und Sponsoren fiir ihre Unterstiitzung

Organisationskomitee 48. Wiedersehensrennen



