

ERGEBNISLISTE

48. Wiedersehensrennen 17. März 2018 in Zinnwald / Altenberg



Im Internet unter www.wiedersehensrennen.de

48. Wiedersehensrennen Sparkassenarena Altenberg Sonnabend 17. März 2018

ENDERGEBNISSE

Kampfgericht Wetter: bedeckt

Wettkampfbeauftragter: Rico Arnold Temperatur Luft: -8°C

Kampfrichterobmann: Maik Beer

Rang S	StNr	Name	Jg	Vbd	Schießen	Laufzeit	L-Rückstand
		Verein				Gesamtzeit	G-Rückstand

Klasse G, 1.8 km, Auflage: II

1	1	SCHELLE Werner	43	46x	3 1	14:13.0	
		Chemnitz					
2	4	SPEER Dieter	42	40x	2 3	14:53.8	40.8
		Wachau					
3	2	MÜLLER Siegfried	38	39x	11	14:59.3	46.3
		Dresden					
4	3	CRUSCHWITZ Hellmut	47	38x	5 5	20:52.5	6:39.5
		Dresden					

Frauen, 3.8 km, Auflage: II

1	40	SIEMONEIT Anna	94	1x	0 1	13:46.6	
		Börnersdorf					
2	39	WÖTZEL Nicole	89	2x	11	14:55.4	1:08.8
		Dresden				14:50.4	1:03.8
3	38	HASLER Paula	97	1x	3 2	16:11.7	2:25.1
		Glashütte					
4	41	WEINHOLD Michelle	96	2x	2 1	15:59.3	2:12.7
		Waldidylle				16:19.3	2:32.7
5	42	TEUBNER Silke	74	1x	5 4	26:41.6	12:55.0
		Amorbach					

WinLaufen Version 13.0 --- www.winlaufen.de --- Lizenziert für: SSV Altenberg



Erstellt am: 17.03.18 12:32



Rang	StNr	Name Verein	Jg	Vbd	Schießen	Laufzeit Gesamtzeit	L-Rückstand G-Rückstand
Kla	asse E	, 1.8 km, Auflage: II					
1	6	MÜHLIG Rüdiger	50	40x	4 3	10:48.5	
		Altenberg					
2	12	VILSER Arnd	56	16x	0 3	12:03.3	1:14.8
		Weißbach					
3	9	DICKESCHEID Stephan	53	16x	2 4	13:42.5	2:54.0
		Lauter-Bernsbach					
4	10	NITZSCHE Dietmar	54	36x	11	14:13.5	3:25.0
		Bautzen					
5	11	RICHTER Thomas	49	20x	3 3	16:18.4	5:29.9
		Dippoldiswalde					
6	8	VOGT Günter	48	29x	3 3	21:02.7	10:14.2
		Dresden					
1	13	, 2.4 km, Auflage: II PREUßLER Ralph	64	17x	0 0	10:17.4	
		Hermsdorf					
2	21	MENDE Ralf	62	22x	10	11:56.6	1:39.2
		Altenberg					
3	19	HERRMANN Heiko Glashütte	64	9x	4 3	12:26.0	2:08.6
4	16	KADEN Uwe	65	21x	2 1	12:50.2	2:32.8
		Zinnwald-Georgenfeld					
5	18	KÜHN Norbert	58	18x	3 3	12:51.4	2:34.0
		Amtsberg/Weißbach					
6	23	SCHMIDT Olaf	61	25x	1 0	12:52.8	2:35.4
		Geising					
7	25	NÜSSLER Heiko	62	20x	14	13:13.1	2:55.7
		Dresden					
8	17	SCHWARZIG Uwe	61	13x	1 1	13:38.1	3:20.7
		Weißenborn/OT Berthelsdorf					
9	20	KLAMMER Jens	63	19x	2 1	13:50.9	3:33.5
		Schellerhau					
10	22	SEIFERT Rainer	59	19x	0 1	14:09.5	3:52.1
		Dresden					
11	15	HÖHNEL Lutz	59	17x	3 1	14:24.1	4:06.7
		Bernau					

Erstellt am: 17.03.18 12:32 Seite 2/4

Rang	StNr	Name Verein	Jg	Vbd	Schießen	Laufzeit Gesamtzeit	L-Rückstand G-Rückstand
12	14	FRIEBEL Rolf	58	38x	11	14:56.5	4:39.1
40	0.4	Altenberg	00	C	5.0	47.47.0	7.00 5
13	24	STÜBNER Jürgen Altenberg	62	6x	5 2	17:17.9	7:00.5
<u>Ni</u>	asse C	, 3.0 km, Auflage: II					
1	26	HOFMANN Rico	73	17x	2 0	10:47.0	
		Bad Hofgastein					
2	27	KLUGE Arne	69	11x	20	11:14.5	27.5
		Schmiedeberg					
3	31	BRETSCHNEIDER Gunar	74	15x	0 1	13:06.3	2:19.3
		Oberbärenburg					
4	32	HEYMANN Carsten Oberbärenburg	72	12x	0 5	13:12.7	2:25.7
5	33	HICKMANN Ralf Altenberg OT Kipsdorf	72	16x	4 0	14:32.2	3:45.2
6	43	FLEISCHER Göran	74	8x	0 1	15:28.9	4:41.9
		Dresden					
7	28	THOMAS Tino	68	10x	2 2	15:49.4	5:02.4
•	0.4	Zschorlau	00	00	0.0	40.07.0	5 00 0
8	34	LOHSCHMIDT Michael	69	23x	2 0	16:07.9	5:20.9
0	20	Willingen SEIFERT Michael	70	21x	2 4	16.50.2	6.10.2
9	30	Cottbus	70	ZIX	2 4	16:59.3	6:12.3
10	29	ULBRICHT Mario Willingen	68	25x	4 4	17:34.9	6:47.9
11	35	SCHULZ Uwe	70	23x	5 0	18:08.0	7:21.0
		Steinigtwolmsdorf					
12	37	HOFMANN Ronny	69	4x	5 5	18:08.6	7:21.6
		Putzbrunn					
13	36	RICHTER Michael	76	3x	0 1	18:38.7	7:51.7
		Dippoldiswalde					
Kl	asse O	, 4.8 km, Auflage: II					
1	49	KADNER Robert Zinnwald	94	4x	1 0	15:01.9	
2	53	HENTSCHEL Felix	98	1x	0 2	15:29.1	27.2
		Volkersdorf					

Erstellt am: 17.03.18 12:32 Seite 3/4

Rang	StNr	Name Verein	Jg	Vbd	Schießen	Laufzeit Gesamtzeit	L-Rückstand G-Rückstand
3	46	HOFMANN Rico	73	17x	0 0	16:55.3	1:53.4
		Bad Hofgastein					
4	50	NOACK Andre	74	17x	11	17:14.2	2:12.3
		Dresden					
5	52	WALTER Mike	73	19x	10	17:37.2	2:35.3
		Sohland					
6	45	HERRMANN Heiko	64	9x	0 1	18:35.0	3:33.1
		Glashütte					
7	129	HEROLD David	81	1x	3 2	20:01.4	4:59.5
		Hartmannsdorf					
8	47	STARKE Michael	82	1x	2 0	20:06.5	5:04.6
		Lichtenau					
9	54	ARNOLD Rico	75	20x	0 1	20:28.3	5:26.4
		Altenberg					
10	51	NEUHÄUSER-HAASE Mike	76	5x	13	20:52.4	5:50.5
		Bad Schlema					
11	48	GAUDLITZ Dirk	67	22x	0 0	21:42.2	6:40.3
		Bärenfels					
12	44	SCHMIDT Matthias	68	9x	10	22:15.6	7:13.7
		Niederwiesa					

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 55 Nicht am Start: 1

7 HAUBOLD Matthias 8x Heidenau Klasse E

Disqualifiziert: 1

5 GRAHL Wolfgang 40x Altenberg Klasse E

In der Wertung: 53

 $Str.Nr.: 5; Disquallifikation \ fehlendes \ Schießen \ (nur\ 1x\ geschossen)$

Str.Nr.: 39; 5 Sekunden Zeitgutschrift wegen defekter Waffe

Str.Nr.: 41; 20 Sekunden Zeitstrafe wegen nicht gelaufener Strafrunde

Für die Richtigkeit:

Erstellt am: 17.03.18 12:32 Seite 4/4

Ergebnisliste Schießen 48. Wiedersehensrennen 2018

17.03.2018

Platz	Str. Nr.	Name	Vorname	Teil.	Wohnort	Geb.	Fehler	Endzeit
1	120	Natzschka	Tim	10x	Marienberg	86	1/0	1:03
2	107	Ehrhardt	Thomas	19x	Altenberg	65	1/0	1:22
3	101	Arnold	Romy	8x	Altenberg	78	0/3	1:32
4	117	König	Susann	4x	Löwenhain	87	2/2	1:40
5	121	Richter	Uwe	17x	Neukirch	69	1/1	1:41
6	126	Herrmann	Lutz	9x	Dresden	65	1/1	1:44
7	122	Richter	Andreas	28x	Altenberg	55	0/2	1:52
8	116	Kloss	Marie-Christin	3x	Altenberg	90	2/2	1:54
9	105	Creutz	Jens	7x	Ottendorf-Okrilla	72	3/2	1:55
10	110	Grundig	Lothar	48x	Altenberg	44	3/2	2:36
11	112	Hoh	André	6x	Struppen	58	3/0	2:36
12	130	Schütze	Wolfgang	30x	Altenberg	59	2/3	2:43
13	124	Schulze	Tilo	34x	Altenberg	63	0/0	2:45
14	123	Schirmer	Veit	36x	Altenberg	53	1/1	2:48
15	103	Burock	Werner	38x	Zinnwald-Georgenfeld	51	2/2	2:56
16	115	Kliemand	Sven	20x	Ringenhain	70	3/3	3:07
17	108	Gierth	Heiner	44x	Dresden	37	1/3	3:17
18	106	Drilltzsch	Thomas	16x	Reitzenhain	48	5/3	3:24
19	125	Sedlaczek	Matthias	22x	Dresden	59	3/3	3:25
20	114	Kirsten	Andreas	35x	Altenberg	53	5/5	3:40
21	113	Kempe	Holger	35x	Seiffen	43	2/4	3:55
22	109	Gotsch	Wolfgang	44x	Altenberg	46	4/2	4:09
23	111	Hoffmann	Rainer	16x	Altenberg	62	4/4	4:49
24	102	Bock	Wilfried	27x	Dresden	46	1/3	5:00

Sponsoren und Förderer 48. Wiedersehensrennen 17. März 2018

Computertechnik Andreas Richter Altenberg Bergdrogerie Altenberg Funk-Tele-Com Eckehard Sommerschuh Altenberg Altenberger Kräuterlikörfabrik Altenberg Rehaklinik Raupennest Altenberg Sächsischer Sportverein Altenberg Sportcollection Wehner Altenberg Zahnarztpraxis Dr. Irina Horna Altenberg Hotel und Gaststätte "Lindenhof" Altenberg Petra + Rolf Friebel Altenberg Deutsche Vermögensberatung Ingo Endler Altenberg Autoservicecenter Siebeneicher Altenberg Dr. Gunter Frenzel - Esplanade Berlin Werner Schelle Chemnitz **ENTIRE INFRA GmbH - Carsten Klemm** Dresden Dresden Heiko Nüssler Paul Logistik GmbH Dresden Dieter Speer Feldschlößchen Holger Kempe Heidersdorf Milde Industrietechnik GmbH&Co.KG / Lutz Herrmann Hochkirch

Adolf Würth GmbH u.Co.KG Niederlassung Dresden

ELG Holzhandwerk - Olaf Schmidt
Günter Tittel
Schmiedeberger Gießerei GmbH
Schmiedeberg
Peter Bachmann
Obercarsdorf
Schlottwitz
Schmiedeberg
Schmiedeberg

activcamp beer Zinnwald-Georgenfeld Fleischerei Kühnel Zinnwald-Georgenfeld Harcom hartmann communications Zinnwald-Georgenfeld Hotel Lugsteinhof Zinnwald-Georgenfeld Familie Ziegert, Familie Kadner Zinnwald-Georgenfeld

Familie Kamprath Altenberg
Stadt Altenberg Altenberg
Sport-XC Marcel Rien Kipsdorf

Wir danken allen Förderern und Sponsoren für ihre Unterstützung